
 

Приложение № 2 

к решению правления 

РСТ Кировской области 

от 27.11.2015№ 45/126-кс-2016 

 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для открытого     

акционерного общества «Кировские коммунальные системы» на территории                    

муниципального образования «Город Киров»  
Наименование 

услуги 

Категория 

потребителей 

Тариф в рублях за куб. метр 

с 

01.01.2016 

по 

30.06.2016 

с 

01.07.2016 

по 

31.12.2016 

с 

01.01.2017 

по 

30.06.2017 

с 

01.07.2017 

по 

31.12.2017 

с 

01.01.2018 

по 

30.06.2018 

с 

01.07.2018 

по 

31.12.2018 

Питьевая вода 

(питьевое 

водоснабжение) 

Население, 

собственники жилых 

помещений и 

исполнители 

коммунальных услуг  

(с учетом НДС) 

23,92 25,43 25,43 26,75 26,75 28,50 

Прочие потребители 20,27 21,55 21,55 22,67 22,67 24,15 

Водоотведение 

 

Население, 

собственники жилых 

помещений и 

исполнители ком-

мунальных услуг  (с 

учетом НДС) 

17,55 19,05 19,05 20,10 20,10 21,18 

Прочие потребители 14,87 16,14 16,14 17,03 17,03 17,95 

Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанных величин тарифов, (кроме 

тарифов, установленных для населения). 

 
 
  

 РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ 

 

О внесении изменений в решение правле-

ния РСТ Кировской области от 27.11.2015 

№ 45/126-кс-2016 
  

№ 49/44-кс-2017 от 19.12.2016 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и 

положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Прави-

тельства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы по тарифам Киров-

ской области РЕШИЛО:  

1. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от 27.11.2015 № 

45/126-кс-2016 «О тарифах на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение ОАО «Кировские 

коммунальные системы» (г. Киров)» следующие изменения:  

1.1. В заголовке, по тексту решения и в приложениях к решению слова «открытого» исключить.  

1.2. В приложении № 2 заменить значения «22,67» значениями «22,40», значения «26,75» значениями 

«26,43», значения «17,03» значениями «16,78», значения «20,10» значениями «19,80».  

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.  

И.о.руководителя службы Г.В.Троян 


